con la demandada -como vendedora- 72 contratos de 

compraventa de café pergamino seco, desde el 5 de julio de 

2019 al 25 de noviembre de ese año, los que la última 

desatendió, incurriendo «en incumplimiento grave de sus 

obligaciones y (…) abusó de su posición (…) al NO hacer entrega de UN 

MILLÓN OCHOCIENTOS OCHENTA Y TRES MIL CIENTO TREINTA Y 

NUEVE (1.883.139) kilos» de dicho producto, «dentro del término 

estipulado (…), esto es, entre el 31 de enero y 31 de agosto de 2020»; 

por lo que rogó la resolución de tales acuerdos. 

En consecuencia, por la responsabilidad civil 

contractual de allí derivada, pidió condenar a la pasiva a